fectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Decembris, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

VIII 

SANCTUS IOANNES BOSCO, CONF., OMNIUM ITALICORUM IUVENUM TIRONUM OPI

FICUM, VULGO (( GIOVANI LAVORATORI APPRENDISTI ITALIANI )), PATRONUS 

CAELESTIS RENUNTIATUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fabrilia tractare qui non dubitavit, 

cum in Nazarethana domo adolesceret, Servator Iesus Christus omni

bus, qui in labore sunt et cuivis honesto negotio dant operam, exemplum 

praebuit diligentiae et opificium ipsum quodam modo consecravit. Eccle

sia igitur, ab eo instituta, materno acta amore in minus fortunatos et 

opifices, vigilem curam eo intendit, ut ad veram hominum dignitatem 

et ad religionis pietatisque rationes eorundem vita conformetur, hisce 

praesertim temporibus, quibus perversarum doctrinarum commenta pas

sim disseminantur, eo spectantia, ut non ad mundi effectorem Deum sed 
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ad materiam referantur omnia. Liquet etiam iis esse peculiare impen

dendum studium, qui, florentes aetate, condiscunt artes, ut tot inter dif

ficultates rectam ingrediantur viam vitae. Hos igitur expedire videtur 

Sancti Caelitis obtegi praesidio, qui eos malis omnibus prohibeat et ad 

probitatem pietatemque confirmet. Haec sentiens, dilectus filius Aloisius 

Gui, ab opifìcio et sociali providentia Italiae Administer, Nos submisse 

rogavit, ut Sanctum Ioannem Bosco tironum opificum caelestem Patro

num renuntiaremus : egregium hunc virum, de Ecclesia et civium socie

tate bene meritum, innumerabiles fere adulescentulos, novam ineundo 

viam et rationem, ad certas instituisse artes, simulque ad honestatem 

finxisse et sacra vitae officia. Quas preces, utpote ex animi quoque Nostri 

sententia datas, quibus Venerabilis Prater Ismael Marius Castellano, 

Archiepiscopus Colossensis, et Sodalitatis Italicae ab Actione Catholica 

Consiliarius Generalis, amplissime erat suffragatus, libenti animo consti

tuimus audire. Itaque, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum 

Ioannem Bosco, Confessorem, omnium Italicorum iuvenum tironum opi

ficum, qui vulgo « Giovani lavoratori apprendisti italiani » appellantur, 

caelestem apud Deum Patronum confirmamus, constituimus, declaramus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae coetuum seu 

ordinum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque in

tegros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv i i 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

476 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

I X 

ECCLESIA CATHEDRALIS MELPHIENSIS B. MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE 

CONSECRATA BASILICAE MINORIS TITULO HONORIBUSQUE AUGETUR. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pervetere in urbe Melplii augustum 

surgit Templum, episcopalis cathedrae honore insigne, quod antiquitate, 

architectandi ratione et artificiosis operibus commendatur. Quae domus 

Dei, anno M L I H a Rogerio I I excitata, terrae tremore, belli calamitatibus, 

iniquitate temporum labefactata est, sola sacra turri paene servata in

tegra, sed invicta pietate refecta, praesertim saeculo x v i n , quo exornata 

fuit fronte speciosa. Post damna vero anno MDCCCCXXX illata, egregium 

hoc templum non solum restitutum est, sed etiam ad pristinum splen

dorem revocatum. Habent ibi admirationem, praeter res pretiosas alias

que tabulas colorum venustate conspicuas, imago udo illita, Beatam 

Mariam Virginem Reginam referens, quae saeculo x efficta est, atque 

effigies eiusdem Deiparae « Nazarethanae », eadem aetate ad artis ratio

nem depicta, quae Christifidelium piis solet excoli obsequiis. Huiusce 

templi momentum ex eo quoque eruitur, quod saeculis xi et xn quinque 

Concilia generalia in eo sunt celebrata. Tot igitur tantisque adductus 

laudibus, Venerabilis Frater Dominicus Petroni, Episcopus Melphiensis 

et Rapollensis, Nos rogavit, ut hoc princeps Templum Melphiensium 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus libenter 

concedentes, Nos ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam Cathe

dralem Melphiensem, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum 

Assumptae consecratam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omni

bus adiectis honoribus ac privilegiis, quae Templis eodem nomine honesta

tis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica

ces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. PAULUM AEMILIUM TIT. SANCTAE MARIAE ANGELORUM S. R. E. 

PRESBYTERUM CARDINALEM LEGER, ARCHIEPISCOPUM MARIANOPOLITANUS!, 

QUEM LEGATUM MITTIT AD SACRA SOLLEMNIA TERTIO REVOLUTO SAECULO 

AB AEDIPICATO SANCTUARIO, SANCTAE ANNAE DICATO, IN OPPIDO (( BEAUPRÉ )) 

CELEBRANDA. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quum 

gloria filiorum parentes coronet, nil mirum si Ecclesia a primaevis tem

poribus peculiari cultu ac religione prosequuta sit Sanctam Annam, 

Beatae Mariae Virginis Matrem ; quem quidem cultum Romani Pontifices 

non modo sua auctoritate firmaverunt, verum etiam haud paucis privi

legiis con decorar unt. 

Iamvero primum sanctuarium in America Deo in honorem Sanctae 

Annae dicatum, tribus abhinc saeculis aedificatum est in oppido Beau

pré, intra Quebecensis dicionis fines sito, quinquagesimo quidem anno 

ab ipsa urbe Quebecensi condita. Flagrans erat tunc temporis erga Sanc

tam Annam pietas in Gallia, praesertim in Normandia, in Britannia et 

in Galliae Insula, unde pleraeque militum et colonorum familiae trans-

migraverant in regionem Canadensem, quae latissime patebat in Ame

rica Septemtrionali, et Nova Gallia nuncupabatur. Cives itaque oppidi 

Beaupré ad avitam religionem excolendam et cultum erga Sanctam An

nam tuendum consecuti sunt, ut primum sacellum apud suas domos in 

honorem eius exstrueretur. 

Hic autem erga Mariae Virginis Matrem cultus, ter centum annorum 

decursu, magis magisque in dies percrebruit, ita ut non modo e tota na

tione Canadensi, sed ex universa America Septemtrionali, peregrinan

tium more, permulti quotannis Christifideles ad sanctuarium de Beau

pré conveniant. Iure igitur ac merito, tertio revoluto saeculo ab eiusdem 

aedificatione, summae apparantur in proximum mensem Iulium celebra

tiones. 

Quibus Nos Ipsi maiorem splendorem addere cupientes, te, Dilecte 

Fili Noster, qui, Senatus Ecclesiae particeps, perinsigni isti sedi Maria-

nopolitanae moderaris, Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, ut 

Nostram personam gerens, sacris sollemnibus praesideas, quae in hono

rem Sanctae Annae in sanctuario de Beaupré proxime celebrabuntur. 
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Quo autem maior salutis fructuum seges in christiano populo fovea

tur, tibi ultro facultatem damus, ut, statuta die, Sacro pontificali ritu 

peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate bene-

dicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae prae

scripta lucrandam. 

Supernorum interea donorum in auspicium et praecipuae Nostrae 

caritatis pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, 

tuisque legationis sociis, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i v mensis Iunii, anno 

MDCCCCX VIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

P I U S P P . XI I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa XI I , 

successivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae 

sequuntur Ecclesias de Novo Pastore dignatus est providere, nimirum : 

die 12 Maii 1958. — Titulari episcopali Ecclesiae Milevitanae praefecit 

Revmum D. Iosephum Emmanuelem Pina, Vicarium Generalem et paro

chum oppidi vulgo « Sagrario de Tepic », in dioecesi Tepicensi, quem 

deputavit Auxiliarem Exc . P". D. Anastasii Hurtado, Episcopi Tepi-

censis. 

die 27 Maii. — Titulari episcopali Ecclesiae Phyteanae, Revmum D.